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Izabelin, dnia 26 czerwca 2025 r. 

WBK.5535.2.2025.PR 

                                                                             Sz. P. 

                                                                                                   Bogdan Szczesiak 

                                                                                                                     Radny Rady Gminy Izabelin 

 

Odpowiedź na interpelację w sprawie przygotowań Gminy Izabelin na sytuacje kryzysowe, złożoną w 

dn. 12 czerwca 2025 r. 

 

W odpowiedzi na ww. interpelację Sz. P. Radnego informuję: 

1. Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Izabelin nr 95/2016 z dnia 13 stycznia 2016 r. w skład 

GZZK wchodzą: 

a) Wójt Gminy Izabelin – Przewodniczący GZZK 

b) Grupa planowania i monitorowania w składzie: 

- Sekretarz Gminy 

- Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (WBiZK) – zastępca 

przewodniczącego GZZK 

- Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej (WGK) 

- Dyrektor GOPS w Izabelinie 

- Komendant Gminny Ochrony Ppoż. 

- Kierownik Posterunku Policji w Izabelinie z s. w Hornówku 

W zależności od sytuacji w posiedzeniach GZZK mogą brać udział inne grupy o charakterze doraźnym, 

tworzone w razie wystąpienia konkretnej sytuacji kryzysowej lub klęski żywiołowej: 

a) Grupa operacji i organizacji działań w składzie: 

- Zastępca Wójta – kierownik grupy 

- Komendant Gminny Ochrony Ppoż. 

- Przedstawiciel KP Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

- Kierownik WGK 

- Naczelnicy OSP Laski i OSP Izabelin 

b) Grupa zabezpieczenia logistycznego w składzie: 

- Sekretarz -kierownik grupy 

- Kierownik Wydziału Organizacyjnego (WO) 

- Prezes GPWiK Mokre Łąki 

- Dyrektor GOPS w Izabelinie  

- Kierownik WGK 

- Kierownik wydziału Inwestycji (WI) 
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- Komendant Gminny Ochrony Ppoż. 

c) Grupa opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej w składzie: 

- Kierownik WO – kierownik grupy 

-  Dyrektor GOPS w Izabelinie 

- Dyrektor SP ZOZ Izabelin 

- Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska (WOŚ) 

W zależności od potrzeb i specyfiki zdarzenia kryzysowego skład GZZK może być uzupełniony o 

innych urzędników, specjalistów, ekspertów itd. 

Osoby funkcyjne GZZK są wdrożone w zakresie swoich obowiązków, cyklicznie odbywają się 

szkolenia i ćwiczenia w tym zakresie. Ostatnie ćwiczenie w formie gry decyzyjnej odbyło się na 

początku 2024 r., kolejne jest planowane na listopad tego roku. 

 

2. Tak, jak to było to przedstawiane Państwu Radnym kilkukrotnie w ostatnim czasie, podczas 

posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska tzw. procedury 

reagowania kryzysowego są zawarte Gminnym Planie Zarzadzania Kryzysowego i szczegółowo 

opisują zasady postępowania przy wystąpieniu poszczególnych zagrożeń lub sytuacji kryzysowych.  

Miejsca „koncentracji mieszkańców”, a właściwie zespoły ewidencyjno-informacyjne (ZEI) oraz 

zespoły załadowcze (ZZ) przewiduje się tworzyć w następujących miejscach:  

ZEI 1 i ZZ 1 - w m. Hornówek na parkingu przy ul. Fedorowicza (vis-a-vis cmentarza parafialnego 

ZEI 2 i ZZ 2 – w m. Izabelin – przed budynkiem UGI 05-080 Izabelin C ul. 3 Maja 42 

ZEI 3 i ZZ 3 – w m. Truskaw (stara i nowa pętla autobusowa przy ul. 3 Maja) 

ZEI 4 i ZZ 4 – w m. Laski ul. Wieczorka (via a vis Kościoła parafialnego w Laskach)  

ZEI 5 i ZZ 5 – w m. Izabelin B przy kapliczce (ul. Sienkiewicza róg Lubomirskiego)  

ZEI 6 i ZZ 6 – w m. Sieraków na pętli autobusowej  

ZEI 7 i ZZ 7 – w m. Mościska na przystanku autobusowym przy ul. 3 Maja / Ul. Sikorskiego. 

Powyższe informacje znajdują się w Planie Ewakuacji zamieszczonym na stronie www. Gminy w 

zakładce „Bezpieczeństwo”. 

 

3. Do koordynacji działań w sytuacjach kryzysowych, jak zostało opisane w pkt. 1 służy Gminny Zespół 

Zarządzania Kryzysowego (GZZK). 

 

4. Na wypadek długotrwałych przerw w dostawach prądu są w chwili obecnej zabezpieczone budynki 

UGI, CKI, SP ZOZ oraz Villa Europa, trwa procedura przystosowania technicznego instalacji szkół i 

przedszkoli do podłączenia zewnętrznych, awaryjnych źródeł zasilania, planowany jest zakup w 

najbliższym czasie mobilnych generatorów prądotwórczych (o mocy ok. 100 kW). Zakup jest 

planowany przy współfinansowaniu ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

W sytuacjach kryzysowych przewiduje się udostępnianie mieszkańcom budynków publicznych 

wyposażonych w zasilanie awaryjne w celu przygotowania posiłków, naładowania power banków, 

telefonów czy zabiegów sanitarnych.  

Na wypadek przerw w dostawie prądu stacja uzdatniania wody (SUW) jest zabezpieczona w zasilanie 

awaryjne agregatem prądotwórczym będącym w posiadaniu GPWiK „Mokre Łąki”. Spółka ma w 

planach zakup drugiego agregatu prądotwórczego. W chwili obecnej prowadzone jest rozeznanie i 

analiza urządzeń dostępnych na rynku. Trwają prace studialne i przygotowawcze w celu budowy  
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drugiego ujęcia wody pitnej i stacji uzdatniania wody – wstępne prace geologiczne są w trakcie 

realizacji. GPWiK dysponuje także kilkoma atestowanymi zbiornikami przystosowanymi do 

dostarczania wody mieszkańcom w sytuacjach kryzysowych, planowany jest także zakup dwóch 

kolejnych o pojemności 500l. W razie awarii o większym zasięgu KPP Straży Pożarnej dysponuje 

cysterną na wodę pitną o poj. 25 000 litrów. 

Woda pozyskiwana z tzw. „abisynek”, czyli ze studni abisyńskich nie nadaje się do spożycia, ponieważ 

pochodzi z płytkich pokładów i dlatego nie planuje się ich budowy ze środków gminnych.  

W razie większej awarii gminnego wodociągu, czy stacji uzdatniania wody jest dostępna technicznie 

możliwość zasilania gminy wodą z sieci warszawskiej. 

 

5. Urząd Gminy posiada kilka profesjonalnych radiotelefonów firmy Motorola (takich jakie 

wykorzystują wszystkie służby), a także krótkofalówki krótkiego zasięgu. UGI działa także w Radiowej 

Sieci Zarządzania Wojewody Mazowieckiego, w której za pośrednictwem radiostacji możliwy jest 

kontakt z jednostkami powiatowymi, wojewódzkimi oraz pozostałymi służbami będącymi w 

systemie. Radiostacja ta posiada zasilanie awaryjne. 

 

6. Na realizację zadań z zakresu przygotowania do sytuacji kryzysowych gmina desygnuje w zasadzie 

tylko własne środki, nie otrzymujemy jak do tej pory środków z budżetu centralnego na te działania. 

Co roku w budżecie Gminy Izabelin jest także wydzielana rezerwa celowa na realizację zadań 

własnych w zakresie zarządzania kryzysowego, która wynosi w budżecie na 2025 r. 217 000 zł. Do tej 

pory nie ukazało się rozporządzenie wykonawcze do Ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

mówiące o zasadach finansowania zadań w niej zawartych. 

 

 

7. Akcje szkoleniowe i informacyjne w tematyce ochrony ludności i zarządzania kryzysowego 

skierowane do mieszkańców prowadzone są za pośrednictwem gazety gminnej „Listy do sąsiada”, 

strony internetowej Gminy Izabelin, w dedykowanej zakładce „BEZPIECZENSTWO”. W najbliższym 

czasie (II poł. września 2025 r.) w ramach realizacji Ustawy z dn. 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności 

i obronie cywilnej będą prowadzone szkolenia dla mieszkańców. Od końca czerwca będą 

prowadzone szkolenia Radnych Rady Gminy Izabelin, a w lipcu, sierpniu i na początku września 

odbędą się szkolenia pracowników UGI, kierowników jednostek gminnych, sołtysów i członków Rad 

Sołeckich.  

Z informacji uzyskanych podczas szkolenia zorganizowanego przez Wojewodę Mazowieckiego dla 

wójtów i starostów wynika, że wojewoda jest w trakcie przygotowania materiałów informacyjnych 

z zakresu ochrony ludności w formie ulotek i broszur w celu ich powszechnej dystrybucji. 

 

Materia poruszana w Pańskiej interpelacji z zakresu zarządzania kryzysowego, jak i szeroko pojętej 

ochrony ludności i obrony cywilnej w Polsce jest w zasadzie definiowana na nowo. Obszary zadań 

wykonywanych na tych płaszczyznach często się uzupełniają i pokrywają, dlatego w najbliższym 

czasie potrzeba będzie dołożyć wiele starań, aby skoordynować działania dla właściwego i w miarę 

kompletnego zaspokojenia potrzeb mieszkańców w szeroko rozumianej sferze bezpieczeństwa. 
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Ważnym elementem, jeśli nie najważniejszym w systemie ochrony ludności na terenie Gminy 

Izabelin są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych jako podmioty ochrony ludności określone w 

ustawie. Gmina Izabelin tworzy warunki do działania na najwyższym poziomie, w zakresie 

wyposażenia sprzętowego, umundurowania i wyszkolenia strażaków. 

 

 

  

                                                                                                                                       Z poważaniem 

                                                                                                                                       Mateusz Milej 

                                                                                                                                 Wójt Gminy Izabelin 

 

 

               ……………………………………….  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Piotr Rzeźnicki 

Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,  

Obronnych i O. C. 

tel. 22 722 89 59, e-mail: p.rzeznicki@izabelin.pl 
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